
Regler for standardisering  
 

1. Ustandardiseret  
Alle racer, som ikke er optaget i sjælden var. / standardiseret kan udstilles i ustandardiseret. 
Udstiller kontakter dommerkomiteen for guidestandard før tilmelding. Foreligger der ingen 
guidestandard hos dommerkomiteen, skal udstiller selv sørge for indsendelse af en sådan i god 
tid inden tilmelding til første udstilling. Dommerkomiteen udsender guidestandard på dansk og 
engelsk til udstillingsarrangør, og udstillingsarrangør har pligt til at sørge for, at dommeren bliver 
præsenteret for guidestandarden inden udstillingen. 

2. Sjælden variant  
For at opnå sjælden variant status skal der være registreret og udstillet mindst 10 dansk 
opdrættede dyr af racen/varianten, inden for de seneste 3 år. Herefter behandles 
standardiseringen af dommerkomiteen, som lægger vægt på arvelighed og de racetypiske 
karakteristika og samtidig reviderer standarden. 

3. Standardiserede racer  
Oprykning fra sjælden variant til godkendte racer sker på baggrund af en vurdering fra 
dommerkomiteens side på grundlag af antal udstillede dyr, udstedte certifikater og 
championater. Der skal fortsat være registreret og udstillet mindst 10 dansk opdrættede dyr af 
racen/varianten, indenfor de seneste 3 år. Samtidig skal der være opnået 1 champion titel for 
den pågældende race/variant indenfor det seneste år. 

Det er enhver opdrætter/udstiller af racen/varianten tilladt at søge om fuld standard, dog 
minimum efter et år og kun med standardisering pr. 1/1. efterfølgende år.  

Ansøgningsfrist for dette er senest 31/8 året før ønsket standardisering.  

Står en ensfarvet i sjælden variant til at blive standardiseret, vil varianter af farven automatisk 
følge med op i standardiseret. Til varianterne hører satin, eng.-/amr. crested, skimmel, 
dalmatiner, hollænder, trefarvet, tofarvet og satincrested. 

Der kan fra dommerkomiteens side, gives dispensation for racer/varianter der er fuldt 
standardiseret og udstillet i andre lande.   
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